
Dagsturer og overnattingsturer i skoletiden – litauisk 

Brosjyren er laget av Nasjonalt senter for flerkulturell opplæring i samarbeid med 
Utdanningsdirektoratet. Illustrasjonene er laget av Redant 

 

 

Dienos išvykos ir išvykos su nakvyne 
mokyklos metu 
Mokiniams mokykloje turi daug ko išmokti, tiek akademinių žinių, tiek socialinių 

įgūdžių. Kartais geriausia mokymosi vieta yra už klasės ribų. 

 

Pavyzdžiui, gali būti naudinga apsilankyti muziejuje, kuriame eksponuojama paroda apie 

temą, kurią klasė nagrinėja. Jei tema yra žuvys ir gyvybė vandenyse, gali būti smagu praleisti 

mokyklos dieną prie jūros su žvejybos reikmenimis. Kai mokiniai mokosi apie mišką, gera 

idėja praleisti dieną miške. Tai, ką mokiniai išmoksta šių išvykų metu, sukuria pagrindą 

tolimesniam darbui mokykloje. 

 

Mokymas už klasės ribų gali sukurti geresnes sąlygas išmokti praktinių įgūdžių 

bendradarbiaujant su klasės draugais. Išvykų metu mokiniai turi galimybę tyrinėti 

pažįstamus ir nepažįstamus kontekstus. Jie susiduria su iššūkiais saugioje aplinkoje ir gali 

parodyti skirtingus sugebėjimus. Be mokymosi, vykstančio išvykų metu, tai yra gera galimybė 

pažinti vieniems kitus kitaip nei mokykloje. 



Dagsturer og overnattingsturer i skoletiden – litauisk 

Brosjyren er laget av Nasjonalt senter for flerkulturell opplæring i samarbeid med 
Utdanningsdirektoratet. Illustrasjonene er laget av Redant 

 

 

Stovykla 
 

Visiems Norvegijos mokiniams pagrindinio ugdymo metais, yra suteikta galimybė vykti į 

stovyklą. Mokiniai kartu su savo mokytojais vyksta į stovyklą, kad išmoktų naujų įgūdžių. 

Stovyklos taip pat turi savo mokytojus, kurie gerai pažįsta stovyklos apylinkes ir veiklas, 

kuriose dalyvaus mokiniai. Veiklos šiose stovyklose yra sveikos, įdomios ir ugdančios. 

Dauguma žinių ir įgūdžių, įgytų stovykloje, bus naudingi ir įsimintini visam gyvenimui. 

 

Kai klasės vyksta į stovyklą ar kitas išvykas su nakvyne, berniukai ir mergaitės miega atskirti 

vieni nuo kitų. Mokytojai yra atsakingi už tai, kad kambariuose būtų ramu ir tvarkinga. Tai 

sukuria saugią aplinką ir malonią patirtį mokiniams. Visi turi jaustis saugiai klasės išvykų metu. 

 

Daugelis mokinių gali turėti specialių mitybos poreikių. Mokykla atsižvelgia į tai ir pasirūpina, 

kad poreikiai būtų patenkinti. Mokykla taip pat yra atsakinga už mokinių saugumą. 

Mokyklos organizuojamos išvykos yra nemokamos. Dauguma mokyklų ir stovyklų taip pat 

turi turams skirtų reikmenų, kuriuos mokiniai gali pasiskolinti. 

Prašome kreiptis į mokytoją, jei turite klausimų apie išvykas ar stovyklas, arba jei jūsų vaikas 

turi specialių poreikių, apie kuriuos mokykla turėtų žinoti. 


	Leirskole

